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Vereinswettkampf Aktiv 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 1

VereinRang Punkte

TV Buttikon-Schübelbach 
STS: 9.90 (7)  FTA: 9.10 (7)  PS80: 10.00 (8)        

   27.991

                  WU: 9.25 (4)  GYB: 9.33 (13)  SB: 9.04 (14)        

WE: 9.46 (8)  KUG: 10.00 (9)  BA: 8.38 (9)  SSB: 8.78 (12)    

TV Subingen 
GYB: 9.46 (20)  GK: 8.48 (23)            

   27.102

                  GYK: 9.21 (16)                

TAE: 9.38 (14)  GYG: 8.77 (33)            

TV Biberist aktiv! 
WU: 8.46 (6)  WE: 8.42 (8)  GYG: 9.13 (18)        

   26.373

                  800: 7.89 (4)  FTA: 9.62 (7)  KUG: 9.07 (9)        

PS80: 9.03 (16)  GK: 8.05 (18)            

TV / DR Lommiswil 
TAE: 9.17 (8)  BA: 8.55 (14)            

   25.964

                  FTA: 8.63 (44)                

STH: 8.30 (4)  FTK: 8.04 (6)  GYK: 8.89 (12)        

TV Lüterkofen 
KUG: 7.69 (5)  SB: 8.36 (8)  PS80: 8.13 (18)        

   25.045

                  GYG: 8.08 (34)                

800: 9.15 (8)  FTA: 8.68 (15)            

TV Zuzwil 
800: 9.16 (6)  GK: 8.35 (26)            

   24.966

                  FTA: 7.89 (30)                

GYB: 8.64 (14)  PS80: 8.51 (16)            
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Vereinswettkampf Aktiv 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 2

VereinRang Punkte

TV Buchs SG 
WU: 9.42 (5)  SR: 8.33 (14)            

   27.171

                  PS80: 9.18 (8)  GYK: 9.63 (19)            

WE: 8.64 (4)  FTA: 9.16 (15)            

TV Schnottwil 
PS80: 9.34 (10)  GYK: 9.05 (18)            

   26.832

                  FTA: 9.50 (14)                

GK: 8.18 (26)                

TV Brittnau 
SR: 9.10 (19)                

   26.643

                  GYK: 8.17 (8)  GYB: 8.57 (16)            

GK: 9.10 (22)                

TV STV Triengen 
PS80: 9.16 (8)  GYG: 8.28 (20)            

   26.184

                  STH: 9.40 (5)  SR: 8.45 (17)            

TAE: 8.63 (8)  BA: 9.18 (14)            

TV Schänis 
PS80: 9.00 (22)                

   26.155

                  HO: 9.00 (6)  SB: 8.98 (6)  800: 8.82 (7)        

TAE: 9.22 (7)  WE: 7.99 (8)  FTA: 8.00 (24)        

STV Affeltrangen 
FTK: 8.53 (6)  SR: 8.35 (7)  PS80: 8.96 (8)        

   25.106

                  BA: 8.50 (21)                

STH: 9.00 (5)  SP: 7.68 (18)            

TV Obfelden 
PS80: 7.49 (12)  SR: 8.23 (16)            

   25.017

                  KUG: 8.00 (9)  GK: 9.10 (22)            

BA: 9.28 (10)  SB: 7.44 (11)            

TV STV Winikon 
SP: 7.98 (17)                

   24.838

                  SSB: 8.45 (14)  BA: 7.58 (22)            

GYK: 8.93 (16)                
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Vereinswettkampf Aktiv 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 3

VereinRang Punkte

TV Kaufleute Solothurn 
TAE: 9.45 (8)                

   28.031

                  SR: 9.45 (16)                

SP: 9.13 (24)                

STV Langendorf 
SR: 9.28 (19)                

   28.031

                  PS80: 8.93 (10)                

GYK: 9.82 (16)                

TV Thun-Strättligen 
RE: 8.95 (20)                

   27.423

                  GYK: 9.48 (12)                

RR: 8.75 (6)  BA: 9.15 (9)            

TV Ottenbach 
STS: 9.26 (6)  PS80: 9.17 (14)            

   26.864

                  SB: 9.28 (6)  STH: 9.20 (6)  WE: 7.53 (11)        

KUG: 9.62 (6)  FTA: 9.71 (7)  HO: 8.43 (7)        

TV Muri 
GK: 8.70 (22)                

   26.715

                  GYK: 9.33 (11)                

SR: 8.68 (19)                

DTV Wilchingen 
SSB: 8.55 (16)                

   26.386

                  PS80: 9.11 (8)                

TAE: 8.72 (19)                

STV Reiden 
SR: 8.88 (16)                

   26.297

                  800: 9.73 (4)  SB: 7.17 (5)  SSB: 9.05 (10)        

WE: 8.58 (4)  GYK: 8.73 (24)            

TV Biezwil 
PS80: 8.44 (14)                

   26.248

                  SB: 8.32 (4)  800: 9.62 (4)            

FTA: 8.83 (21)                

TV Sevelen 
WE: 8.19 (5)  BA: 8.50 (10)            

   25.889

                  800: 9.61 (4)  SR: 8.63 (11)            

PS80: 8.92 (8)  TAE: 8.30 (9)            

TV Etziken 
SSB: 7.75 (12)  BA: 8.05 (12)            

   25.6510

                  FTA: 9.29 (19)                

GYK: 8.46 (18)                

STV Bettlach 
KUG: 9.45 (6)  TAE: 8.83 (8)            

   25.5311

                  PS80: 8.65 (12)                

WE: 7.53 (7)  FTA: 7.93 (12)            

TV Messen 
FTK: 8.33 (7)  TAE: 8.65 (14)            

   25.3412

                  SB: 7.99 (4)  800: 8.73 (4)  WU: 8.21 (6)        

KUG: 8.51 (4)  FTA: 8.34 (6)  PS80: 8.62 (8)        

TV Nennigkofen-Lüsslingen 
800: 8.95 (4)  GYG: 8.55 (18)            

   25.2013

                  FTA: 8.07 (6)  FTK: 7.74 (18)            

PS80: 8.76 (14)                

DR Läufelfingen 
STH: 8.45 (4)  SB: 7.68 (4)  PS80: 8.70 (8)        

   25.0714

                  FTA: 8.51 (22)                

STS: 7.87 (6)  SSB: 8.33 (12)            

TV Hägglingen 
BA: 8.93 (19)                

   24.9115

                  GYK: 9.05 (20)                

RE: 6.93 (15)                

TV Derendingen 
GYK: 8.57 (16)                

   24.9016

                  FTA: 8.25 (24)                

800: 7.18 (4)  SB: 8.68 (6)            

TV Hubersdorf 
FTA: 8.57 (27)                

   24.1517

                  WE: 7.62 (8)                

SPE: 8.62 (4)  GYK: 7.85 (23)            

TV/DTV Niederurnen 
SR: 7.60 (11)                

   24.1118

                  SB: 7.96 (8)  PS80: 8.67 (14)            

KUG: 7.48 (8)  BA: 8.20 (8)  SSB: 8.45 (12)        

TV Wohlen BE 
GK: 6.63 (12)                

   24.0119

                  FTA: 8.61 (22)                

TAE: 8.77 (16)                

Seite 1 14.06.2014 20:35:12GERASA, Biel-Bienne



Vereinswettkampf Aktiv 3-teilig Stärkeklasse 3

VereinRang Punkte

TV Luterbach 
SB: 6.80 (4)  PS80: 8.01 (12)            

   23.4220

                  KUG: 8.00 (4)  FTA: 7.79 (9)            

WE: 6.71 (6)  FTK: 8.72 (8)            
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Vereinswettkampf Aktiv 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 4

VereinRang Punkte

TV Naters 
SB: 9.06 (4)  800: 9.88 (4)            

   26.441

                  GK: 7.65 (13)                

KUG: 9.32 (8)                

TV Wilchingen 
BA: 8.50 (8)                

   25.932

                  FTA: 8.75 (12)                

WE: 8.51 (6)  KUG: 8.84 (6)            

DR/TV Bellach 
TAE: 8.45 (8)                

   25.713

                  SSB: 8.48 (14)                

BA: 8.78 (18)                

DR Hegi 
GYB: 8.31 (13)                

   25.074

                  PS80: 8.57 (8)                

SB: 8.19 (8)                

DTV Gommiswald 
WE: 8.36 (4)  FTA: 7.72 (10)            

   24.975

                  SSB: 8.48 (15)                

PS80: 8.59 (8)                

TV Gommiswald Aktiven 
SR: 8.18 (12)                

   24.556

                  800: 10.00 (4)  WE: 8.19 (4)  KUG: 7.42 (5)        

PS80: 7.92 (10)                

STV Oberdorf 
FTA: 8.23 (18)                

   24.507

                  PS80: 7.91 (8)                

FTK: 8.36 (12)                

DTV & TV Aeschi 
TAE: 9.05 (13)                

   24.328

                  PS80: 7.69 (6)  SB: 6.83 (6)            

FTA: 8.01 (17)                

DTV/TV Schmerikon 
TAE: 8.63 (8)                

   24.099

                  SB: 7.52 (4)  800: 7.61 (5)            

WE: 7.40 (4)  FTA: 8.22 (6)            

TV Hegi 
BA: 8.30 (8)                

   23.7810

                  STS: 7.41 (5)  WE: 7.25 (10)            

PS80: 8.18 (16)                

TV Pflanzschule 
SSB: 7.95 (9)                

   23.3111

                  SR: 7.60 (8)                

PS80: 7.76 (12)                

STV Selzach 
FTK: 7.81 (12)                

   21.2312

                  GK: 5.70 (12)                

FTA: 7.72 (12)                
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Vereinswettkampf Frauen/Männer 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 4

VereinRang Punkte

STV Günsberg 
FF1: 9.51 (12)                

   29.461

                  FF3: 9.95 (12)                

FF2: 10.00 (12)                

TNV Kriens 
FTA: 9.02 (8)                

   28.742

                  FF3: 9.89 (8)                

FF2: 9.83 (8)                

Männerriege Messen 
FF1: 9.64 (11)                

   27.593

                  FF3: 9.37 (11)                

FF2: 8.58 (11)                

TV Solothurn-Stadt 
FTA: 9.14 (14)                

   26.414

                  FF2: 8.37 (14)                

FTK: 8.90 (12)                

DTV Selzach 
FF1: 9.35 (9)                

   26.365

                  FF3: 8.44 (9)                

FF2: 8.57 (8)                

STV Selzach 
FF1: 8.81 (8)                

   26.266

                  FF3: 8.18 (8)                

FF2: 9.27 (8)                

TV Schnottwil 
FTA: 8.62 (10)                

   26.207

                  FF3: 8.76 (9)                

FF2: 8.82 (12)                

TV / DR Lommiswil 
FF1: 8.68 (13)                

   25.828

                  FF3: 8.61 (12)                

FF2: 8.53 (12)                

TV Lüterkofen 
FF1: 8.62 (13)                

   24.339

                  FF3: 7.87 (13)                

FF2: 7.84 (12)                

DR / TV Zuchwil 
FF1: 8.38 (16)                

   24.2110

                  FF3: 7.78 (16)                

FF2: 8.05 (16)                

MR Subingen 
FF2: 7.69 (12)                

   24.0611

                  GYB: 8.33 (17)                

FF3: 8.04 (12)                

DTV Messen 
FF2: 7.31 (8)                

   23.8712

                  SB: 8.54 (8)                

FF3: 8.02 (8)                

TV Obergerlafingen 
FF1: 8.53 (12)                

   23.3413

                  FF2: 7.53 (12)                

FF3: 7.28 (12)                

FR Hochfelden 
FF1: 8.00 (12)                

   23.1014

                  FF3: 7.53 (12)                

FF2: 7.57 (12)                

TV Recherswil 
FF1: 7.33 (8)                

   20.8615

                  FF3: 6.57 (8)                

FF2: 6.96 (8)                
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Vereinswettkampf Seniorinnen/Senior 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 4

VereinRang Punkte

TV Hubersdorf 
FF1: 9.36 (9)                

   28.131

                  FF3: 9.50 (8)                

FF2: 9.27 (8)                

STV Bettlach 
FF1: 9.56 (18)                

   26.902

                  FF3: 8.27 (18)                

FF2: 9.07 (18)                

STV Selzach 
FF1: 8.79 (8)                

   26.713

                  FF3: 9.13 (8)                

FF2: 8.79 (8)                

TV Lüterkofen 
FF1: 8.91 (12)                

   26.114

                  FF3: 8.68 (12)                

FF2: 8.52 (12)                

TV Luterbach 
FF1: 8.40 (8)                

   25.165

                  FF3: 8.10 (8)                

FF2: 8.66 (8)                
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Vereinswettkampf Aktiv 1-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Messbar

VereinRang Punkte

TV STV Triengen 
FTA: 9.09 (10)                

    9.091

                                    

                  

DTV Kriegstetten 
FTA: 8.68 (7)                

    8.682

                                    

                  

STV Günsberg 
FTA: 8.43 (13)                

    8.433

                                    

                  

TV STV Winikon 
FTK: 8.24 (12)                

    8.244

                                    

                  

STV Günsberg 
KUG: 7.50 (9)                

    7.505

                                    

                  

TV Subingen 
FTA: 6.68 (15)                

    6.686
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Vereinswettkampf Aktiv 1-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Schätzbar

VereinRang Punkte

TV/DTV Niederurnen 
GYB: 8.66 (13)                

    8.661

                                    

                  

DTV Kriegstetten 
GYB: 8.52 (8)                

    8.522

                                    

                  

DTV Wilchingen 
GK: 7.40 (13)                

    7.403

                                    

                  

DR Hegi 
SSB: 7.30 (20)                

    7.304
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Vereinswettkampf Frauen/Männer 1-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Messbar

VereinRang Punkte

TV Biezwil 
FTA: 9.69 (6)                

    9.691

                                    

                  

TV Biberist aktiv! 
FTA: 8.27 (15)                

    8.272

                                    

                  

TV Kaufleute Solothurn 
FTA: 8.26 (7)                

    8.263
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Vereinswettkampf Frauen/Männer 1-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Schätzbar

VereinRang Punkte

DR / TV Zuchwil 
GYB: 9.32 (10)                

    9.321

                                    

                  

TV Subingen 
GYB: 9.16 (9)                

    9.162

                                    

                  

DR/TV Bellach 
TAE: 8.93 (10)                

    8.933

                                    

                  

Seite 1 14.06.2014 20:38:42GERASA, Biel-Bienne



Vereinswettkampf Jugend 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 1
VereinRang Punkte

TV Hubersdorf 
UHP: 9.86 (52)                

   29.401

                  BW: 9.96 (8)                

HL: 9.58 (42)                

Jugi Messen 
PS60: 7.93 (48)                

   25.282

                  BW: 9.41 (8)  UHP: 8.92 (41)            

WE: 8.44 (11)  STA: 8.32 (38)            

TV Lüterkofen 
BW: 7.42 (40)                

   24.573

                  PS60: 8.05 (40)                

HL: 7.97 (12)  UHP: 9.58 (28)            

TV Subingen 
HL: 7.42 (59)                

   24.414

                  GK: 8.05 (22)                

UHP: 8.94 (60)                

TV / DR Lommiswil 
PS60: 7.15 (10)  BW: 7.40 (12)  GYB: 8.17 (12)        

   24.145

                  UHP: 9.03 (34)                

HL: 7.51 (27)                

STV Selzach 
HO: 8.88 (8)  UHP: 8.70 (24)            

   24.036

                  WE: 8.20 (8)  PS60: 8.08 (10)  HL: 7.42 (23)        

GK: 6.38 (12)  BW: 8.43 (16)            

Jugendriege Büsserach 
PS60: 8.27 (36)                

   24.017

                  GK: 8.78 (9)  BW: 8.44 (29)            

WE: 7.22 (37)                

TV Schnottwil 
PS60: 7.64 (54)                

   23.738

                  HL: 7.84 (36)                

GK: 8.25 (18)                

TV/DR Bellach Jugend 
BA: 8.90 (12)  TAE: 8.32 (18)            

   23.429

                  PS60: 6.88 (16)  SSB: 8.40 (16)            

1000: 6.69 (10)  GK: 7.45 (24)            

STV Bettlach 
PS60: 6.91 (50)                

   23.0110

                  UHP: 8.61 (47)                

HL: 7.49 (44)                

DR / TV Zuchwil 
GYB: 8.58 (13)  UHP: 8.13 (26)            

   22.3811

                  HL: 7.22 (38)                

GK: 6.88 (16)                
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Vereinswettkampf Jugend 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 2
VereinRang Punkte

TV Kaufleute Solothurn 
SP: 8.95 (33)                

   26.831

                  PS60: 8.80 (12)                

SR: 9.08 (33)                

Jugi Günsberg 
WE: 7.78 (6)  HL: 8.87 (23)            

   26.812

                  BW: 8.57 (12)                

UHP: 9.60 (29)                

TV Etziken 
STA: 8.26 (17)                

   25.033

                  UHP: 9.28 (30)                

PS60: 7.49 (30)                

Jugend DTV/FTV Aeschi 
TAE: 8.97 (6)  UHP: 7.87 (21)            

   23.134

                  HL: 7.58 (28)                

BW: 7.44 (28)                

Jugi Grenchen DTV 
BW: 7.56 (30)                

   23.015

                  HL: 7.35 (30)                

UHP: 8.10 (30)                
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Vereinswettkampf Jugend 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 3
VereinRang Punkte

TV Biezwil 
PS60: 8.25 (20)                

   26.921

                  HL: 8.86 (20)                

STA: 9.83 (4)  UHP: 9.80 (5)            

TV Recherswil 
HL: 8.11 (21)                

   25.872

                  UHP: 9.37 (12)                

PS60: 8.39 (18)                

STV Langendorf 
SR: 7.93 (16)                

   25.253

                  GYK: 9.19 (12)                

HL: 8.13 (19)                

STV Oberdorf 
UHP: 8.87 (16)                

   24.264

                  STA: 8.18 (16)                

HL: 7.21 (16)                

TV Obergerlafingen 
WE: 6.77 (20)                

   22.475

                  BW: 7.31 (20)                

UHP: 8.39 (20)                

Jugi HOeK 
GYB: 8.90 (7)  BW: 7.62 (19)            

   22.206

                  UHP: 7.55 (5)  HL: 7.61 (8)  WE: 6.81 (10)        

STA: 7.44 (5)  PS60: 6.80 (12)            
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Vereinswettkampf Jugend 3-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

Stärkeklasse 4
VereinRang Punkte

Jugend Brittnau 
GK: 9.28 (14)                

   26.361

                  HL: 8.07 (8)                

GYB: 9.01 (22)                

TV Sevelen 
SR: 9.08 (16)                

   25.542

                  PS60: 8.90 (12)                

HL: 7.56 (11)                

TSV Rohrdorf 
WE: 7.71 (9)                

   24.963

                  HL: 7.84 (9)                

GYK: 9.41 (18)                

TV Luterbach 
PS60: 8.76 (8)                

   24.624

                  WE: 7.93 (10)                

1000: 8.07 (4)  BW: 7.84 (6)            

TV Biberist aktiv! 
HL: 7.48 (14)                

   24.475

                  GYB: 7.98 (16)                

UHP: 9.01 (14)                
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Vereinswettkampf Jugend 1-teilig

Regionalturnfest RTVSU 2014 Messen Rangliste

VereinRang Punkte

TV Welschenrohr 
TAE: 8.92 (7)                

    8.921

                                    

                  

Jugi Messen 
TAE: 8.82 (7)                

    8.822

                                    

                  

TV Subingen 
GYK: 8.67 (16)                

    8.673

                                    

                  

DR / TV Zuchwil 
GYB: 8.46 (14)                

    8.464

                                    

                  

TV Nennigkofen-Lüsslingen 
GYK: 8.41 (15)                

    8.415

                                    

                  

DTV Kriegstetten 
GYB: 8.13 (7)                

    8.136
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Rangliste Aktive

Gymnastik Grossfeld

Rang Verein Resultat

1 Biberist aktiv 9.13
2 TV Subingen 8.77
3 TV Nennigkofen-Lüsslingen 8.55
4 TV Lüterkofen 8.08

Gymnastik Kleinfeld/Bühne

Rang Verein Resultat

1 STV Langendorf 9.82
2 TV Subingen Bühne 9.46
3 TV Subingen GYK 9.21
4 TV Schnottwil 9.05
5 TV Lommiswil 8.89
6 TV Derendingen 8.57
7 DTV Kriegstetten 8.52
8 TV Etziken 8.46
9 TV Hubersdorf 7.85

Team-Aerobic

Rang Verein Resultat

1 TV Kaufleute Solothurn 9.45
2 TV Subingen 9.38
3 TV/DR Lommiswil 9.17
4 DTV/TV Aeschi 9.05
5 STV Bettlach 8.83
6 TV Messen 8.65
7 DR/TV Bellach 8.45

Regionale 
Meisterschaften 
im Vereinsturnen 



Geräteturnen

Rang Verein Gerät Resultat

1 TV Kaufleute Solothurn SR 9.45
2 STV Langendorf SR 9.28
3 TV Kaufleute Solothurn SP 9.13
4 DR/TV Bellach BA 8.78
5 TV / DR Lommiswil BA 8.55
6 TV Subingen GK 8.48
6 DR/TV Bellach SSB 8.48
8 TV Schnottwil GK 8.18
9 TV Etziken BA 8.05
9 TV Biberist aktiv! GK 8.05

11 TV Etziken SSB 7.75
12 STV Selzach GK 5.70

35+
Rang Verein Gerät Resultat

1 Damenriege Zuchwil 35+ GYB 9.32
2 TV Subingen GYB 9.16
3 TV Bellach TEA TEA 8.93
4 Männerriege Subingen GYB 8.33



Rangliste Jugend

Gymnastik  Jugend A

Rang Resultat

1 STV Langendorf 9.19

2 Jugi HoeK 8.90

3 TV Subingen 8.67

7 DR/TV Zuchwil 8.46

4 TV Nennigkofen-Lüsslingen 8.41

5 TV / DR Lommiswil 8.17

6 DTV Kriegstetten 8.13

Team-Aerobic  

Rang Resultat

1 Jugend DTV/FTV Aeschi 8.97

2 Jugi Messen 8.82

3 TV/DR Bellach Jugend 8.32

Geräteturnen Jugend A

Rang Gerät Resultat

1 TV Kaufleute Solothurn SR 9.08

2 TV Kaufleute Solothurn SP 8.95

3 TV/DR Bellach Jugend BA 8.90

4 TV/DR Bellach Jugend SSB 8.40

5 TV Schnottwil GK 8.25

6 TV Subingen GK 8.05

7 STV Langendorf SR 7.93

8 TV/DR Bellach Jugend GK 7.45

9 DR / TV Zuchwil GK 6.88

10 STV Selzach GK 6.38

Gymnastik Jugend B

Rang Disziplin Resultat

1 DR/TV Zuchwil GYB 8.58

2 TV Biberist aktiv! GYB 7.98

Regionale 
Meisterschaften 
im Vereinsturnen 



Rangliste Kat. A Mixed
Jahrgang 1998 bis 2002

Bahn Verein Wechsel- Rang
fehler min sek 1/100 min sek 1/100

Jugi Messen 2 29 56 2 29 56 1
Jugi TV Hubersdorf 23 2 2 27 12 2 31 12 2
Jugi TV Hubersdorf 24 2 35 97 2 35 97 3
DTV Grenchen 1 2 39 88 2 39 88 4

Jugi Etziken 2 40 82 2 40 82 5

TV Subingen 1 2 43 28 2 43 28 6

TV Recherswil 2 44 15 2 44 15 7
Jugi TV Hubersdorf 22 2 44 16 2 44 16 8
TV Bettlach 1 2 44 75 2 44 75 9
Jugi TV Hubersdorf 21 2 46 21 2 46 21 10
DTV Grenchen 2 2 47 75 2 47 75 11
STV Langendorf 2 2 44 06 2 48 06 12
Jugi HOEK 2 48 12 2 48 12 13
TV Schnottwil 2 51 23 2 51 23 14
TV Bettlach 2 2 52 96 2 52 96 15
TV Subingen 2 2 55 78 2 55 78 16
Jugend Aeschi 2 56 26 2 56 26 17

Vereinsstafette Jugend

gelaufene Zeit Zeit total

Jugend Aeschi 2 56 26 2 56 26 17
TV Lüterkofen 2 57 21 2 57 21 18
TV Luterbach 1 2 57 62 2 57 62 19
STV Oberdorf 1 3 01 96 3 03 96 20



Rangliste Kat. A Mädchen
Jahrgang 1998 bis 2002

Bahn Verein Wechsel- Rang
fehler min sek 1/100 min sek 1/100

STV Selzach 2 29 84 2 29 84 1
Jugi TV Hubersdorf 11 2 33 56 2 33 56 2
TV Subingen 1 2 43 59 2 43 59 3
TV Schnottwil 1 2 43 91 2 43 91 4

TSV Rohrdorf 2 44 59 2 44 59 5

Jugi Günsberg 2 2 46 31 2 46 31 6

TV Subingen 3 2 46 78 2 46 78 7

STV Langendorf 2 49 09 2 49 09 8
Jugi TV Hubersdorf 12 2 50 15 2 50 15 9
TV Recherswil 2 52 66 2 52 66 10
TV Lüterkofen 1 2 52 75 2 52 75 11
TV Schnottwil 2 2 53 45 2 53 45 12
Jugi HOEK 1 2 54 76 2 56 76 13
TV Subingen 2 2 56 97 2 56 97 14
Jugi Etziken 1 2 56 06 2 58 06 15
DR/TV Zuchwil 1 3 00 51 3 00 51 16

Vereinsstafette Jugend

gelaufene Zeit Zeit total

DR/TV Zuchwil 1 3 00 51 3 00 51 16
Jugi Messen 3 2 54 53 3 00 53 17
DR/TV Zuchwil 2 3 02 24 3 02 24 18
Jugi Günsberg 1 3 04 62 3 04 62 19
TV Bettlach 2 3 00 75 3 04 75 20
TV Obergerlafingen 3 08 68 3 08 68 21
TV Lüterkofen 2 3 16 40 3 16 40 22



Rangliste Kat. A Knaben
Jahrgang 1998 bis 2002

Bahn Verein Wechsel- Rang
fehler min sek 1/100 min sek 1/100

Jugi TV Hubersdorf 1 2 24 86 2 24 86 1
TV Lüterkofen 2 28 00 2 28 00 2
TV Büsserach 1 2 30 06 2 30 06 3
TV Büsserach 2 2 41 78 2 41 78 4

Jugi Biezwil 2 46 18 2 46 18 5

TV Recherswil 2 54 56 2 54 56 6

TV Bettlach 2 55 62 2 55 62 7

Vereinsstafette Jugend

gelaufene Zeit Zeit total



Rangliste Kat. B Mixed
Jahrgang 2003 und jünger

Bahn Verein Wechsel- Rang
fehler min sek 1/100 min sek 1/100

TV Büsserach 1 1 2 49 62 2 51 62 1
Jugi TV Hubersdorf 25 2 56 92 2 56 92 2
TV/DR Lommiswil 1 2 55 37 2 57 37 3
DTV Grenchen 1 2 58 85 2 58 85 4

STV Langendorf 1 3 02 09 3 02 09 5

STV Langendorf 2 1 3 00 67 3 02 67 6

Jugi TV Hubersdorf 26 3 05 18 3 05 18 7
TV Bettlach 1 1 3 04 28 3 06 28 8
TV Büsserach 2 3 06 39 3 06 39 9
TV Recherswil 3 06 66 3 06 66 10
DR/TV Zuchwil 2 3 07 93 3 07 93 11
DTV Grenchen 2 1 3 07 53 3 09 53 12
TV Obergerlafingen 3 14 42 3 14 42 13
TV Subingen 1 3 14 61 3 14 61 14
Jugend Aeschi 1 2 3 09 37 3 15 37 15
Biberist aktiv! 3 17 41 3 17 41 16
Jugi TV Hubersdorf 27 3 18 55 3 18 55 17

Vereinsstafette Jugend

gelaufene Zeit Zeit total

Jugi TV Hubersdorf 27 3 18 55 3 18 55 17
Jugi HOEK 3 20 15 3 20 15 18
DR/TV Zuchwil 1 3 21 13 3 21 13 19
TV Schnottwil 3 21 36 3 21 36 20
TV Bettlach 3 1 3 21 31 3 23 31 21
STV Oberdorf 3 26 69 3 26 69 22
TV Subingen 2 3 29 39 3 29 39 23
TV Bettlach 2 3 32 91 3 32 91 24
Jugend Aeschi 2 4 00 00 4 00 00 25



Rangliste Kat. B Mädchen
Jahrgang 2003 und jünger

Bahn Verein Wechsel- Rang
fehler min sek 1/100 min sek 1/100

Jugi TV Hubersdorf 13 2 57 75 2 57 75 1
STV Selzach 1 3 00 73 3 02 73 2
TV Bettlach 3 04 36 3 04 36 3
Jugi Günsberg 3 06 54 3 06 54 4

TV Schnottwil 2 3 07 31 3 07 31 5

TV Recherswil 3 07 43 3 07 43 6

STV Langendorf 1 3 05 75 3 07 75 7
Jugi TV Hubersdorf 14 3 08 62 3 08 62 8
TV/DR Lommiswil 3 12 25 3 12 25 9
TV Subingen 2 3 12 40 3 16 40 10
Jugi Etziken 3 18 65 3 18 65 11
DR/TV Zuchwil 1 2 3 21 02 3 25 02 12
TV Schnottwil 1 1 3 23 46 3 25 46 13
Jugend Aeschi 3 26 52 3 26 52 14
Jugi TV Hubersdorf 15 3 26 56 3 26 56 15
Biberist aktiv! 1 3 25 91 3 27 91 16
Jugi Messen 3 30 07 3 30 07 17

Vereinsstafette Jugend

gelaufene Zeit Zeit total

Jugi Messen 3 30 07 3 30 07 17
DTV Grenchen 3 33 70 3 33 70 18
DR/TV Zuchwil 2 1 3 42 97 3 44 97 19



Rangliste Kat. B Knaben
Jahrgang 2003 und jünger

Bahn Verein Wechsel- Rang
fehler min sek 1/100 min sek 1/100

Jugi Messen 3 2 56 24 2 56 24 1
Jugi Etziken 2 58 37 2 58 37 2
Jugi Biezwil 1 2 58 00 3 00 00 3
Jugi TV Hubersdorf 2 3 05 46 3 05 46 4

Jugi Günsberg 3 07 68 3 07 68 5

TV Bettlach 3 09 59 3 09 59 6

TV Lüterkofen 1 3 09 94 3 09 94 7
Jugi HOEK 3 13 17 3 13 17 8
TV/DR Lommiswil 1 3 15 72 3 17 72 9
Jugi Messen 1 3 19 46 3 19 46 10
Jugi Messen 2 3 28 89 3 28 89 11
TV Schnottwil 1 3 31 96 3 33 96 12
TV Recherswil 3 3 48 87 3 54 87 13

Vereinsstafette Jugend

gelaufene Zeit Zeit total



Rang Bo Re SpVerein Ri AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Ti: K4

Regionalturnfest Messen EGT Ti 13.06 - 15.06.2014 in Messen

1 8.95 9.15 8.60TV Kaufleute Solothurn 9.20 GGina Tiziana Nigro 2002 35.90

9.35 9.00 8.85TV Kaufleute Solothurn 8.70 GNina Winistörfer 2000 35.90

2 9.15 9.20 9.00TV Kaufleute Solothurn 8.40 SEnya Maria Järmann 2000 35.75

9.10 8.90 9.20TV Zuchwil 8.55 SAline Samoel 2002 35.75

3 8.80 8.95 8.85TV Kaufleute Solothurn 8.95 BNadine Von Ballmoos 2002 35.55

4 9.15 8.85 8.65Biberist aktiv 8.85 *Salome Schmid 2000 35.50

5 8.90 9.15 8.45Biberist aktiv 8.65 *Virag Katolay 2002 35.15

6 9.00 8.85 8.55TV Kaufleute Solothurn 8.60 *Alessia Sichi 2000 35.00

7 8.85 9.05 7.60TV Schnottwil 8.75 *Maria Isch 1999 34.25

8 8.70 8.45 8.40TV Subingen 8.35 *Sarah Rudolf von Rohr 2000 33.90

8.45 9.05 8.70TV Subingen 7.70 *Mara Ingold 2002 33.90

9 9.10 8.30 7.90TV Kaufleute Solothurn 8.45Lara Elena Nigro 2000 33.75

10 8.80 8.80 7.90Biberist aktiv 8.20Laura Glatzl 2001 33.70

11 8.30 8.65 7.90GETU Lohn 8.75Chiara Hofstetter 2001 33.60

12 8.55 8.80 8.35Biberist aktiv 7.90Gillian Asprion 2000 33.60

13 8.25 8.80 8.15TV Zuchwil 8.25Nadine Racine 2001 33.45

14 8.50 8.45 8.55TV Subingen 7.90Lea Zumstein 2000 33.40

15 8.70 9.05 7.45TV Subingen 8.20Jana Ingold 1999 33.40

16 8.90 8.35 8.15TV Subingen 7.70Rana Gurizi 2000 33.10

17 8.25 8.35 8.55TV Zuchwil 7.90Julia Kurth 2000 33.05

18 8.55 7.65 8.30TV Subingen 8.05Yael Gasche 2002 32.55

19 7.95 7.25 8.10GETU Lohn 8.10Gina Bernasconi 1999 31.40

20 8.40 8.70 6.00GETU Lohn 8.15Michelle Suter 2000 31.25

SEITE 1 VON 3



Rang Bo Re SpVerein Ri AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Ti: K5

Regionalturnfest Messen EGT Ti 13.06 - 15.06.2014 in Messen

1 9.55 9.10 9.15TV Kaufleute Solothurn 9.15 GNikka Schnider 2001 36.95

2 9.45 9.25 9.00TV Kaufleute Solothurn 9.20 SAnja Winistörfer 1998 36.90

3 9.30 8.70 8.60STV Reiden 9.00 BTina Thalmann 1996 35.60

9.20 8.75 8.85TV Kaufleute Solothurn 8.80 BStefanie Hafner 2000 35.60

4 9.05 8.45 9.05STV Reiden 8.70 *Claudia Affentranger 1997 35.25

5 8.90 8.55 8.45STV Reiden 8.80 *Katja Schulthess 1996 34.70

6 8.80 8.45 8.40TV Muri 8.90 *Annina Fischer 1995 34.55

7 9.00 8.75 8.25GETU Lohn 8.35 *Lia Bühler 2001 34.35

8 8.85 8.10 8.45GETU Lohn 8.70 *Sina Günther 1998 34.10

9 9.05 8.15 8.60TV Kaufleute Solothurn 8.05 *Ayana Stüdeli 2001 33.85

10 9.10 8.20 7.90STV Reiden 8.50 *Nadja Fankhauser 1996 33.70

11 9.00 8.00 7.95TV Kaufleute Solothurn 8.60Alissa Schwaller 2001 33.55

12 9.35 8.70 8.15TV Kaufleute Solothurn 7.15Eliane Stüdeli 2001 33.35

13 8.90 8.40 7.95GETU Lohn 7.90Sara Kaiser 1999 33.15

14 8.55 8.25 8.05TV Kaufleute Solothurn 8.25Zoe Althaus 1998 33.10

15 8.00 8.20 8.45TV Muri 8.30Michelle Burkhard 1999 32.95

16 8.95 7.60 8.05TV Subingen 8.25Samira Stern 2000 32.85

17 8.85 8.20 7.60TV Kaufleute Solothurn 8.10Silja Sutter 1999 32.75

18 8.90 8.25 7.40STV Reiden 8.15Judith Steinmann 1998 32.70

19 8.80 8.00 9.20TV Kaufleute Solothurn 6.05Lisa Metzger 2000 32.05

20 9.10 8.55 7.85TV Schnottwil 6.50Sabrina Wälti 1999 32.00

21 8.15 8.00 8.45TV Subingen 7.40Lisa Stauffer 1999 32.00

22 8.95 8.05 8.25TV Schnottwil 6.50Nadine Steinmann 1999 31.75

23 8.70 7.80 7.90TV Wohlen 7.15Annina Neuenschwander 1999 31.55

24 8.65 7.55 7.75TV Subingen 7.05Salome Gasche 2001 31.00

25 8.20 7.35 7.30TV Zuchwil 6.95Alessia Cona 1995 29.80

26 7.80 7.35 6.50GETU Lohn 7.30Sara Affolter 1997 28.95

SEITE 2 VON 3



Rang Bo Re SpVerein Ri AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Ti: K6

Regionalturnfest Messen EGT Ti 13.06 - 15.06.2014 in Messen

1 9.05 9.10 9.25TV Kaufleute Solothurn 9.45 GAlina Schwaller 1999 36.85

2 8.80 9.25 9.00TV Kaufleute Solothurn 9.20 SSophia Stingelin 1997 36.25

3 9.15 9.25 8.75TV Stettlen 8.80 BCarole Mäder 1996 35.95

8.60 8.80 9.50TV Kaufleute Solothurn 9.05 BBeatrice Angéloz 1996 35.95

4 8.65 8.55 8.85TV Kaufleute Solothurn 8.90 *Valentina Rötheli 1999 34.95

5 8.35 8.85 9.20TV Kaufleute Solothurn 8.20 *Natascha Jeker 1997 34.60

6 8.30 8.25 9.20TV Stettlen 8.80 *Jana Pauli 1997 34.55

7 8.95 7.75 8.85TV Kaufleute Solothurn 8.75Jannine Hafner 1997 34.30

8 8.85 8.30 8.70TV Kaufleute Solothurn 8.30Laura Minder 1999 34.15

9 8.70 8.80 8.35TV Kaufleute Solothurn 8.05Ilona Iff 1998 33.90

10 8.10 8.65 8.60TV Kaufleute Solothurn 8.45Eliane Angéloz 1999 33.80

11 8.70 7.60 8.70Biberist aktiv 8.15Marie-Josée Mona 1996 33.15

12 9.20 7.05 8.25TV Wohlen 8.55Dominique Müller 1995 33.05

13 8.35 8.10 8.45GETU Lohn 7.30Fabienne Kubli 1993 32.20

14 8.70 7.65 8.30Biberist aktiv 7.40Merret Sommer 1998 32.05

15 8.60 7.50 8.15GETU Lohn 7.00Anna-Barbara Liechti 1989 31.25

SEITE 3 VON 3

Rang Bo Re SpVerein Ri AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Ti: K7

1 8.90 8.70 9.05TV Kaufleute Solothurn 9.05 GMichela Bisig 1990 35.70

Rang Bo Re SpVerein Ri AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Ti: KS

1 9.25 9.20 8.70TV Kaufleute Solothurn 9.30 GSelina Jakob 1989 36.45

2 9.20 8.55 8.80TV Kaufleute Solothurn 9.50 SSabine Gertsch 1990 36.05

3 9.25 8.35 9.00TV Kaufleute Solothurn 9.20 BSonja Weber 1992 35.80

4 8.75 7.90 8.35TV Subingen 7.25Jasmin Jäggi 32.25



Rang Bo Re SpVerein Ri Ba AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Tu: K4

Regionalturnfest Messen EGT Tu 13.06 - 15.06.2014 in Messen

1 8.80 9.15 9.40TV Kaufleute Solothurn 8.75 9.20 GRaphael Schwaller 2003 45.30

2 8.75 8.90 9.50TV Kaufleute Solothurn 8.50 8.85 SSven Syfrig 2002 44.50

3 9.05 9.20 8.60TV Kaufleute Solothurn 8.35 8.60 BAndrea Luca Henzi 2001 43.80

4 8.60 9.00 8.45TV Schnottwil 8.35 8.20Andy Willi 1999 42.60

5 8.65 8.90 8.05GETU Lohn 8.25 8.25Lukas Günther 2001 42.10

6 7.80 8.20 8.70TV Kaufleute Solothurn 7.50 8.20Lars Seifried 2002 40.40

SEITE 1 VON 1

Rang Bo Re SpVerein Ri Ba AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Tu: K5

1 9.15 9.40 9.30TV Stettlen 9.40 9.40 GWout De Graaf 1998 46.65

2 9.10 9.20 9.25TV Stettlen 8.80 9.00 SDominique Moser 1999 45.35

3 8.80 8.85 9.15GETU Lohn 9.20 9.10 BSimon Weber 1998 45.10

9.30 8.90 9.35Biberist aktiv 9.00 8.55 BJens Hubler 1998 45.10

4 8.65 8.30 9.50GETU Lohn 8.75 8.75 *Gian Wülser 1999 43.95

5 8.00 8.70 8.85STV Reiden 9.00 9.30Tim Wälti 1999 43.85

6 8.25 9.10 8.55STV Reiden 8.15 9.25Thomas Bättig 1997 43.30

7 7.50 8.00 9.40GETU Lohn 8.30 8.95Jannick Heutschi 1989 42.15

8 7.85 8.45 8.90TV Kaufleute Solothurn 8.40 8.05Andrej Müller 1996 41.65

9 7.40 8.30 9.10TV Kaufleute Solothurn 8.00 8.50Joshua Järmann 1997 41.30

10 8.05 7.65 8.80TV Muri 8.10 8.30Jan Müller 1998 40.90

Rang Bo Re SpVerein Ri Ba AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Tu: K6

1 9.40 8.65 9.80TV Kaufleute Solothurn 9.05 9.40 GTim Aebi 1994 46.30

2 8.60 9.00 9.40GETU Lohn 9.45 9.05 SFabio Affolter 1998 45.50

3 9.10 8.95 8.90TV Stettlen 8.55 9.00 BAlexander Weiss 1993 44.50

4 8.10 8.10 8.35STV Reiden 8.35 8.10Michael Wyss 1987 41.00

Rang Bo Re SpVerein Ri Ba AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Tu: K7

1 9.70 9.80 9.70TV Kaufleute Solothurn 9.60 9.80 GSimon Stalder 1991 48.60

2 9.50 9.10 10.00TV Kaufleute Solothurn 9.55 9.55 SPhilipp Jehle 1991 47.70

3 8.75 9.00 9.05TV Kaufleute Solothurn 9.05 9.20 BJonas Kölliker 1993 45.05

4 9.05 7.70 9.30TV Stettlen 8.70 9.05Reto Keusen 1983 43.80

Rang Bo Re SpVerein Ri Ba AzVorname Name Jg. Tot.

Rangliste Tu: KS

1 8.80 8.40 8.65TV Muri 8.40 8.55 GHanspeter Müller 1968 42.80

2 8.50 8.00 7.75TV Schnottwil 8.05 8.70 SRolf Steinmann 1968 41.00



Rangliste Senioren

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Marco Marchetti TV Schänis 1983 3468 G.

2. Daniel Flückiger TV Huttwil "on fire" 1984 3261 S.

3. Adrian Zimmermann TV Biezwil 1984 3185 B.

4. Stefan Bartlome TV Nennigkofen-Lüsslingen 1974 3026 *

5. Stephan Huber TV Roggwil 1973 2959

6. Matthias Remund TV Messen 1983 2789

7. Michael Remund TV Messen 1958 2667

8. Marcel Frey MR Messen 1972 804

Rangliste Seniorinnen

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Sonja Krähenbühl TV Roggwil 1982 1728 G.

2. Brigitta Knörr TV Nennigkofen-Lüsslingen 1971 1665 S.

3. Janine Acklin TV Luterbach 1978 1600 B.

4. Susi Fresard DTV Messen 1971 1263

Einzel 
Leichtathletik

Verein

Verein

Rangliste Turner

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Daniel Beer  TV Biberist aktiv! 1991 3707 G.

2. Peter Ruchti TV Lüterkofen 1987 3667 S.

3. Marcel Jörg TV Huttwil "on fire" 1989 3603 B.

4. Geisser Matthias  TV Biberist aktiv! 1989 3525 *

5. Marc Häfeli TV Huttwil "on fire" 1993 3454 *

6. Ramon Zimmerli TV Winikon 1991 3244 *

7. Urs Bleiker TV Schänis 1988 3209 *

8. Eric Galli  TV Biberist aktiv! 1989 3196 *

9. Simon Jud TV Schänis 1990 3102 *

10. Stefan Grob TV Schänis 1992 3022 *

11. Pascal Dobler TV Schänis 1987 2979 *

12. Jonas Schori TV Messen 1987 2953

13. Robin Scheidegger TV Messen 1990 2935

14. David Remund TV Messen 1993 2931

15. Roland Liechti TV Nennigkofen-Lüsslingen 1985 2915

16. Ahmed Al-Bayati TV Schnottwil 1994 2865

Verein



17. Christian Schmucki TV Schänis 1988 2861

18. Silvan Eugster TV Schänis 1993 2840

19. Remo Krieg TV Nennigkofen-Lüsslingen 1986 2837

20. Florian Remund TV Messen 1993 2809

21. Marc Räz TV Messen 1991 2788

22. Fabian Stüdeli  TV Biberist aktiv! 1990 2783

23. Adrian Neuenschwander TV Huttwil "on fire" 1989 2759

24. Stefan Wyss TV Nennigkofen-Lüsslingen 1987 2753

25. Markus Bichsel TV Nennigkofen-Lüsslingen 1992 2730

26. Michel Schöpfer TV Nennigkofen-Lüsslingen 1989 2728

27. Cyrill Hodel TV Winikon 1991 2702

Rangliste Turnerinnen

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Alexandra Beer  Biberist aktiv! 1993 2434 G.

2. Julia Isch TV Schnottwil 1991 2148 S.

3. Corina Giger TV Sevelen 1993 1876 B.

4. Michèle Bichsel TV Nennigkofen-Lüsslingen 1990 1778 *

5. Anja von Stokar Biberist aktiv! 1992 1713

6. Livia Schüpbach TV Messen 1994 1630

7. Doris Felder Biberist aktiv! 1989 1553

8. Eliane Ritz TV Biezwil 1992 1546

9. Sabine Arn TV Schnottwil 1992 1509

Rangliste Junioren

Verein

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Cyril Fricker Biberist aktiv! 1996 3183 G.

2. Stefan Weyeneth Biberist aktiv! 1996 3057 S.

3. Marco Spielmann TV Messen 1995 3038 B.

4. Reto Grob TV Schänis 1995 2997 *

5. Lukas Kucera TV Schänis 1996 2977 *

6. Michael Inniger TV Schnottwil 1996 2848

7. Gideon Kistler TV Schänis 1996 2816

8. Yves Allenspach Biberist aktiv! 1996 2793

9. Dillon Sullivan TV Roggwil 1995 2684

10. Joel Weichelt TV Sevelen 1996 2671

11. André Hämmerli TV Schänis 1996 2644

Rangliste Juniorinnen

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Sara Fischer TV Wilchingen 1996 1856 G.

2. Rebeka Messer TV Nennigkofen-Lüsslingen 1995 1155 S.

Verein

Verein



Rangliste männl. Jugend A

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Remo Stöckli TV Biezwil 1997 3507 G.

2. Janic Wyss TV Hubersdorf 1998 2922 S.

3. Jonas Müller Biberist aktiv! 1997 2871 B.

4. Lukas Davatz JR Messen 1998 2768 *

5. Bjarne Drews TV Schänis 1998 2745 *

6. Lukas Wyss TV Hubersdorf 1998 2711 *

7. Nils Umbricht Biberist aktiv! 1997 2706

8. Sandro Sieber TV Schänis 1997 2656

9. Tim Giger TV Schänis 1997 2589

10. Dennis Beck TV Hubersdorf 1998 2562

11. Matthias Reinmann TV Hubersdorf 1999 2510

12. Thierry Schluep Biberist aktiv! 1998 2402

13. Reto Schüpfer TV Schänis 1997 2197

14. Nicolas Isch TV Hubersdorf 2000 2044

15. Jonathan Kaufmann TV Hubersdorf 2001 1934

Rangliste weibl. Jugend A

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Severine Kaufmann TV Hubersdorf 1997 2208 G.

2. Sarah Grimm STV Selzach 1998 2020 S.

3. Tamara Stampfli TV Hubersdorf 1998 1956 B.

4. Romy Stampfli TV Hubersdorf 1999 1702 *

Verein

Verein

5. Carla Haberthür TV Hubersdorf 1999 1632

6. Celine Kaufmann TV Hubersdorf 1999 1586

7. Michelle Fessler TV Roggwil 1997 1560

8. Svenja Hofer JR Messen 1998 1531

9. Noemi Probts TV Hubersdorf 2000 1498

Rangliste männl. Jugend B

Rang Vorname Name Jg. Punkte

1. Cristian Gonzales TV Schänis 1999 2856 G.

2. Pascal Seliner TV Schänis 1999 2543 S.

3. Raphael Schäpper TV Sevelen 1999 2513 B.

4. Simon Schluep JR Messen 1999 2171 *

5. Christoph Hager TV Schänis 1999 1991 *

6. Daniel Brühlmann TV Schänis 2000 1751

7. Fabian Grossenbacher JR Messen 2003 1614

8. Tobias Hug TV Schänis 1999 1612

9. Florian Sieber TV Schänis 1999 1524

10. Mario Hofer JR Messen 2003 1321

11. David Trink JR Messen 2003 1031

12. Luca Schüpbach JR Messen 2005 933

Verein



Rangliste weibl. Jugend B

Rang Name Verein Jg. Punkte

1. Sanne Hummel STV Selzach 1999 2170 G.

2. Ann-Katrin von Burg STV Selzach 2000 2093 S.

3. Alexandra Häfliger STV Selzach 2000 1965 B.

4. Mirte Hummel STV Selzach 2002 1501 *

5. Jana Eberhard STV Selzach 1999 1469

6. Rahel Kunz JR Messen 2000 1419

7. Sayra Halbenleib STV Selzach 1999 1397

8. Alexandra Güdel JR Messen 1999 1207

9. Lena Venetz JR Messen 2003 1177

10. Lea Moser JR Messen 2002 968



RTF 2014 RTVSU (LMM Quali)

13.06.2014 Messen

Mannschafts - Rangliste Kategorie: Weibliche Jugend B

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 14 STV Selzach 1 7729

Hummel Sanne 1999 11.11F (627) 431 (588) 0 (0) 1012 (591) 03:48:66 (364) 2170

von Burg Ann-Kathrin 2000 11.16F (616) 432 (590) 0 (0) 869 (504) 03:46:12 (383) 2093

Häfliger Alexandra 2000 11.52F (543) 426 (577) 0 (0) 837 (485) 03:49:09 (360) 1965

Hummel Mirte 2002 12.01F (453) 358 (435) 0 (0) 670 (380) 04:08:40 (233) 1501

Eberhard Jana 1999 11.97F (460) 356 (431) 0 (0) 643 (363) 04:11:76 (215) 1469

Halbenleib Sayra 1999 12.27F (409) 370 (460) 0 (0) 760 (437) 04:39:71 (91) 1397
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Mannschafts - Rangliste Kategorie: Weibliche Jugend A

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 3 TV Hubersdorf 2 SO 7498

Kaufmann Severine 1997 13.85F (613) 476 (684) 0 (0) 1015 (593) 02:56:19 (318) 2208

Stampfli Tamara 1998 14.01F (588) 411 (546) 0 (0) 827 (478) 02:53:49 (344) 1956

Stampfli Romy 1999 14.95F (448) 413 (550) 0 (0) 709 (405) 02:58:21 (299) 1702

Haberthür Carla 1999 14.90F (455) 376 (473) 0 (0) 723 (414) 02:59:15 (290) 1632

Kaufmann Celine 1999 14.80F (469) 385 (491) 0 (0) 978 (571) 03:35:23 (55) 1586

Probst Noemi 2000 14.93F (451) 372 (464) 0 (0) 792 (457) 03:20:75 (126) 1498

Mannschafts - Rangliste
Kategorie: Frauen

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 1 Biberist aktiv! 2 SO 5700

Beer Alexandra 1993 12.62F (830) 545 (833) 0 (0) 1054 (617) 03:16:28 (154) 2434

von Stokar Anja 1992 15.21F (413) 454 (637) 0 (0) 1040 (608) 03:35:34 (55) 1713

Felder Doris 1989 15.31F (400) 400 (523) 0 (0) 708 (404) 03:06:54 (226) 1553

0.00F (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

0.00F (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

0.00F (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0



RTF 2014 RTVSU (LMM Quali)

13.06.2014 Messen

Mannschafts - Rangliste Kategorie: Männliche Jugend A

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 2 TV Hubersdorf 1 SO 10705

Wyss Janic 1998 13.40M (572) 483 (544) 165 (658) 1099 (608) 03:10:98 (540) 2922

Wyss Lukas 1998 13.39M (574) 514 (597) 150 (549) 890 (482) 03:14:43 (509) 2711

Beck Dennis 1998 12.79M (666) 542 (645) 145 (512) 906 (492) 03:49:86 (247) 2562

Reinmann Matthias 1999 13.44M (566) 488 (553) 145 (512) 746 (393) 03:16:98 (486) 2510

Isch Nicolas 2000 14.20M (460) 468 (519) 140 (475) 664 (342) 03:49:56 (248) 2044

Kaufmann Jonathan 2001 14.42M (431) 408 (419) 140 (475) 746 (393) 03:55:29 (216) 1934

2 12 TV Schänis 3 10187

Drews Bjarne 1998 12.73M (676) 522 (611) 165 (658) 861 (464) 03:36:13 (336) 2745

Sieber Sandro 1997 12.74M (675) 477 (534) 150 (549) 990 (543) 03:33:45 (355) 2656

Giger Tim 1997 13.11M (616) 465 (514) 140 (475) 878 (475) 03:14:40 (509) 2589

Schüpfer Reto 1997 13.79M (516) 394 (395) 130 (402) 899 (488) 03:27:94 (396) 2197

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0
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RTF 2014 RTVSU (LMM Quali)

13.06.2014 Messen

Mannschafts - Rangliste Kategorie: Männliche Jugend B

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 13 TV Schänis 4 9141

Gonzales Cristian 1999 10.42M (642) 542 (645) 135 (439) 1046 (576) 03:09:49 (554) 2856

Seliner Pascal 1999 10.68M (589) 538 (639) 145 (512) 887 (480) 03:37:90 (323) 2543

Hager Christoph 1999 12.30M (321) 448 (485) 135 (439) 933 (508) 03:51:37 (238) 1991

Brühlmann Daniel 2000 12.96M (239) 376 (366) 135 (439) 891 (483) 03:53:78 (224) 1751

Hug Tobias 1999 12.34M (316) 395 (397) 120 (329) 735 (386) 04:01:30 (184) 1612

Sieber Florian 1999 11.51M (440) 339 (306) 105 (219) 656 (337) 03:54:18 (222) 1524

2 5 JR Messen SO 6137

Schluep Simon 1999 10.97M (534) 456 (499) 140 (475) 808 (432) 03:52:55 (231) 2171

Grossenbacher Fabian 2003 11.03M (523) 394 (395) 110 (256) 409 (175) 03:46:80 (265) 1614

Hofer Mario 2003 12.29M (323) 341 (309) 110 (256) 551 (269) 04:05:32 (164) 1321

Trink David 2003 12.82M (255) 327 (286) 100 (183) 439 (195) 04:17:67 (112) 1031

Schüpbach Luca 2005 12.43M (304) 346 (317) 100 (183) 194 (15) 04:17:22 (114) 933

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0
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Mannschafts - Rangliste
Kategorie: Junioren

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 11 TV Schänis 2 11769

Grob Reto 1995 12.27M (753) 520 (608) 150 (549) 960 (525) 03:08:55 (562) 2997

Kucera Lukas 1996 12.66M (688) 526 (618) 170 (695) 1098 (607) 03:31:54 (369) 2977

Kistler Gideon 1996 13.46M (563) 506 (584) 170 (695) 930 (506) 03:19:03 (468) 2816

Hämmerli André 1996 13.67M (533) 480 (539) 145 (512) 1002 (550) 03:14:30 (510) 2644

12.81M (663) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 663

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0



RTF 2014 RTVSU (LMM Quali)

13.06.2014 Messen

Mannschafts - Rangliste Kategorie: Männer

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 0 Biberist aktiv! 1 SO 13611

Beer Daniel 1991 11.76M (843) 618 (778) 180 (768) 1482 (832) 03:16:98 (486) 3707

Geisser Matthias 1989 12.21M (763) 619 (779) 165 (658) 1240 (691) 03:01:22 (634) 3525

Galli Eric 1989 12.79M (666) 504 (580) 160 (622) 1190 (662) 02:58:07 (666) 3196

Fricker Cyril 1996 12.02M (796) 558 (673) 160 (622) 1150 (638) 03:20:78 (454) 3183

Weyeneth Stefan 1996 11.79M (837) 527 (620) 155 (585) 1102 (610) 03:26:83 (405) 3057

Stüdeli Fabian 1990 12.63M (692) 544 (649) 190 (841) 1087 (601) 00:00:00 (0) 2783

2 4 TV Huttwil 1 SO 13077

Jörg Marcel 1989 11.72M (850) 606 (757) 160 (622) 1285 (718) 02:59:03 (656) 3603

Häfeli Marc 1993 12.31M (746) 581 (713) 155 (585) 1141 (633) 02:47:84 (777) 3454

Flückiger Daniel 1984 12.52M (711) 536 (635) 165 (658) 1377 (771) 03:17:04 (486) 3261

Neuenschwander Adrian1989 12.64M (691) 473 (527) 145 (512) 1235 (688) 03:35:30 (341) 2759

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

3 10 TV Schänis 1 12801

Marchetti Marco 1983 12.15M (774) 585 (720) 170 (695) 1476 (828) 03:21:09 (451) 3468

Bleiker Urs 1988 12.52M (711) 575 (703) 165 (658) 1146 (636) 03:15:27 (501) 3209

Jud Simon 1990 12.48M (717) 574 (701) 180 (768) 993 (545) 03:31:20 (371) 3102

Grob Stefan 1992 12.70M (681) 511 (592) 160 (622) 1219 (679) 03:21:46 (448) 3022

Schmucki Christian 1988 12.75M (673) 507 (585) 145 (512) 1188 (661) 03:23:68 (430) 2861

Eugster Silvan 1993 12.62M (694) 513 (596) 160 (622) 851 (458) 03:18:87 (470) 2840

4 8 TV Messen 1 SO 11714

Spielmann Marco 1995 12.57M (702) 514 (597) 160 (622) 917 (499) 03:02:77 (618) 3038

Schori Jonas 1987 12.77M (670) 536 (635) 150 (549) 1250 (697) 03:27:22 (402) 2953

Scheidegger Robin 1990 12.63M (692) 502 (577) 155 (585) 1035 (570) 03:14:17 (511) 2935

Räz Marc 1991 13.06M (624) 537 (637) 155 (585) 1039 (572) 03:31:39 (370) 2788

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

5 6 TV Lüsslingen-Nennigkofen 1 SO 11344

Bartlome Stefan 1974 12.39M (732) 546 (652) 150 (549) 1125 (623) 03:18:87 (470) 3026

Krieg Remo 1986 13.07M (622) 499 (572) 155 (585) 875 (473) 03:06:14 (585) 2837

Wyss Stefan 1987 12.71M (679) 478 (536) 145 (512) 1111 (615) 03:26:06 (411) 2753

Schöpfer Michel 1989 12.76M (671) 492 (560) 145 (512) 1024 (563) 03:24:68 (422) 2728

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0
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RTF 2014 RTVSU (LMM Quali)

13.06.2014 Messen

Mannschafts - Rangliste Kategorie: Männer

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

6 9 TV Messen 2 SO 11196

Remund David 1993 12.13M (777) 605 (755) 165 (658) 707 (369) 03:31:09 (372) 2931

Remund Florian 1993 12.16M (772) 549 (658) 150 (549) 748 (395) 03:23:07 (435) 2809

Remund Matthias 1983 12.77M (670) 507 (585) 155 (585) 1098 (607) 03:35:16 (342) 2789

Remund Michael 1958 13.64M (537) 449 (487) 160 (622) 1075 (594) 03:24:05 (427) 2667

Frey Marcel 1972 15.04M (356) 426 (448) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 804

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0
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Mannschafts - Rangliste
Kategorie: Mixed

Rang Verein Nr. Verein Kanton Total Pkt.
Name Vorname Jg. G 80/100m Weit Hoch Kugel 800/1000m

1 7 TV Lüsslingen-Nennigkofen 2 SO 10089

Liechti Roland 1985 12.77M (670) 509 (589) 155 (585) 1090 (603) 03:19:07 (468) 2915

Bichsel Markus 1992 13.19M (604) 484 (546) 155 (585) 914 (497) 03:15:66 (498) 2730

Bichsel Michèle 1990 15.11F (427) 426 (577) 140 (612) 703 (401) 03:52:13 (338) 2355

Knörr Brigitta 1971 15.26F (407) 394 (510) 120 (424) 720 (412) 03:52:44 (336) 2089

Messer Rebeka 1995 16.08M (246) 401 (407) 125 (366) 692 (359) 04:10:02 (143) 1521

0.00M (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 00:00:00 (0) 0


